
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 13/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Autorizo  o  processo  de  contratação  direta  em  epígrafe,  por  Dispensa  de  Licitação,  com 

fundamento legal no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, conforme detalhamento:

CONTRATADO: ÓTICA CALLIARI LTDA

CNPJ: 84584044/0001-04

DESCRIÇÃO  DA  CONTRATAÇÃO:  AQUISIÇÃO  DE  PANDEIROS  visa  atender  às  demandas  das 

apresentações  de  danças  típicas  italianas  em  Lacerdópolis,  promovendo  a  cultura  e 

desenvolvendo  habilidades  nos  estudantes.  Os  pandeiros  também  serão  utilizados  em 

apresentações artísticas nas escolas municipais.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 14 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

UNIDADE: 01 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Proj.  /At.:  13.392.1009.2.035  MANUT.  FANFARRA,  GRUPOS  TEATRO,  DANCA,  MUSICA  E 

ARTES PLASTICAS

Compl. Elemento: 3.3.9.0.30.14.00.00.00 Material Educativo e Esportivo (166)

Recurso: 500 Recursos não Vinculados de Impostos

ORGÃO: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

UNIDADE: 01 SERVIÇOS DO ENSINO INFANTIL

Proj. /At.: 12.365.1007.2.024 MANUTENÇÃO DO PRE-ESCOLAR

Compl. Elemento: 3.3.9.0.30.14.00.00.00 Material Educativo e Esportivo (76)

Recurso:  500_1001  Identificação  das  despesas  com  manutenção  e  desenvolvimento  do 

ensino

Rua 31 de Março, nº 1050, Centro, Lacerdópolis/SC
CEP 89660-000 – Tel.:(49) 3552 0188 - www.lacerdopolis.sc.gov.br



ORGÃO: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

UNIDADE: 03 SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Proj. /At.: 12.361.1007.2.028 MANUTENÇÃO DO ENSINO DE PRIMEIRO GRAU - CIEL

Compl. Elemento: 3.3.9.0.30.14.00.00.00 Material Educativo e Esportivo (101)

Recurso:  500_1001  Identificação  das  despesas  com  manutenção  e  desenvolvimento  do 

ensino

Lacerdópolis/SC, 14 de outubro de 2024.

_______________________
CRISTIANE UBIALLE CABRAL

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Rua 31 de Março, nº 1050, Centro, Lacerdópolis/SC
CEP 89660-000 – Tel.:(49) 3552 0188 - www.lacerdopolis.sc.gov.br


		2024-10-14T13:52:36-0300




